Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, reiterando

solicitação de Iluminação Pública na Avenida Manoel César Ribeiro.

REQUERIMENTO N° 3134/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, REITERANDO SOLICITAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA MANOEL CÉSAR RIBEIRO.

PROTOCOLO GERAL N° 3851/2017
Data: 06 11/2017 - Horário: 13:43

APROVADO

• 111111111111111111111111111 O 3 NOV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um solicitação antiga desse vereador conforme comprova

documento em anexo, para que seja colocado iluminação suficiente na Avenida Manoel

César Ribeiro que foi duplicada mas não teve a iluminação ampliada.

• REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento competente, reiterando solicitação de Iluminação Pública na
Avenida Manoel César Ribeiro.

Pindamonhangaba, 06 de Novembro de 2017.

Professor Osva 	cedo Negrão

Ve -ador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	" o 2 7 G

EMENTA: Ao Ministério Público de Pindamonhangaba, solicitando medidas em relação à inércia do

Poder Executivo Municipal, face a falta de iluminação pública na Avenida Manoel César Ribeiro após a

duplicação da via.

APROVADO
U NOV. 7015

Vereador Felipe Cé
Presidenta

Senhor Presidente:

Considerando que após a duplicação da Avenida Manoel César Ribeiro, a Iluminação Pública antes

existente no local passou a ser ineficiente em um dos lados da via, justamente onde hoje esta instalada a

ciclovia.

Considerando que a Iluminação Pública é de muita importância para os transeuntes em diversos horários

• e que o local se apresenta perigoso devido a falta de iluminação.

Considerando que a iluminação pública da cidade é uma questão de Segurança Pública e que a mesma

deve ser analisada e tomada medidas com urgência.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Ministério Público de Pindamonhangaba,

solicitando medidas em relação à inércia do Poder Executivo Municipal, face a falta de iluminação

pública na Avenida Manoel César Ribeiro após a duplicação da via.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de novembro de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3